ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА № ________
г. ________________   «___» ________20___ г.

ООО «ТК Болт.Ру», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Уразова Владислава Митрофановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице     ____________________________,  действующего на основании __________________,  с другой  стороны
заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю товар в ассортименте и в количестве, установленном Договором, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную Договором денежную сумму (цену).

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма сделки определяются в Спецификации (или счете), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.  ЦЕНА И КАЧЕСТВО ТОВАРА.

2.1. Цена единицы товара включает стоимость товара, упаковки, затраты по его доставке к месту хранения и по хранению на складе Продавца, оформлению необходимой документации.

2.2. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать действующим стандартам и техническим условиям, согласованных сторонами в Приложениях (Счетах) и удостоверяться сертификатом (паспортом качества), а также соответствовать нормам безопасности и экологии.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в обусловленном  настоящим Договором  ассортименте.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Обеспечить разгрузку и приемку проданного товара в течение ______  дней с момента его поступления в место назначения, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены товара или отказаться от исполнения данного договора.

3.2.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (акт.приемки, накладную и т. д.)

3.2.3. Сообщить Продавцу о замеченных при приемке или в процессе эксплуатации недостатках проданного товара в срок  10 дней.

3.2.4. Оплатить товар на условиях 100% предварительной оплаты не позднее 5 (Пять) календарных дней с даты выставления счета на оплату. Фактом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца

3.3. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего договора не принимает товар или отказывается его принять, Продавец вправе потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения договора.

3.4. Если Продавец не передает или отказывается передать Покупателю относящиеся к товару принадлежности или документы, которые он должен передать в соответствии с законом, иными правовыми актами или настоящим Договором, Покупатель вправе назначить ему разумный срок для их передачи.

В случае, когда принадлежности или документы, относящиеся к товару, не переданы Продавцом в указанный срок, Покупатель вправе отказаться от товара и потребовать возврата перечисленных Продавцу в уплату за товар сумм.

3.5. Если Продавец передал в нарушение данного Договора Покупателю меньшее количество товара, чем определенно настоящим договором, Покупатель вправе потребовать передать недостающее количество товара, либо отказаться от переданного товара и от его оплаты, а если товар оплачен, - потребовать возврата уплаченных денежных сумм.

3.6. Если продавец передал покупателю товар в количестве, превышающем указанное в данном Договоре, Покупатель обязан известить об этом Продавца в срок 10 дней. В случае, когда в данный срок после сообщения Покупателя Продавец не распорядится соответствующей частью товара, Покупатель вправе принять весь товар. В случае принятия Покупателем товара в количестве, превышающем указанное в данном Договоре, дополнительно принятый товар оплачивается по цене, определенной для товара, принятого в соответствии с Договором, если иная цена не определена соглашением сторон.

3.7. Если Продавец передал Покупателю наряду с товаром, ассортимент которого соответствует Договору, товар с нарушением условия об ассортименте, Покупатель вправе по своему выбору:
· принять товар, соответствующий условию об ассортименте, и отказаться от остального товара;
· отказаться от всего переданного товара;
· потребовать заменить товар,  не соответствующий условию об ассортименте, на товар в ассортименте, предусмотренном  настоящим Договором;
· принять весь переданный товар.

3.8. При отказе от товара, ассортимент которого не соответствует условиям Договора, или предъявлении требования о замене товара, не соответствующего условию об ассортименте, Покупатель вправе также отказаться от оплаты этого товара, а если он оплачен, - потребовать возврата уплаченных сумм.

3.9. Товар, не соответствующий условию данного Договора об ассортименте, считается принятым, если Покупатель в срок 14 дней после его получения не сообщит Продавцу о своем отказе от товара.

3.10. Если Покупатель не отказался от товара, ассортимент которого не соответствует данному Договору, он обязан его оплатить по цене, согласованной с  Продавцом. В случае, когда Продавцом не приняты необходимые меры по согласованию цены в разумный срок, Покупатель оплачивает товар по цене, которая в момент заключения Договора при сравнимых обстоятельствах обычно взималась за аналогичный товар.

3.11. В случае, когда товар передается без тары либо в ненадлежащей таре, Покупатель вправе потребовать от Продавца затарить товар либо заменить ненадлежащую тару.

3.12.Покупатель, которому передан товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Продавца:
· соразмерного уменьшения покупной цены;
· безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;
· возмещения своих расходов на устранение недостатков товара.

3.13. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружение неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени или выявляются неоднократно либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:
· отказаться от исполнения данного договора и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;
· потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим Договору.

4. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ

4.1. Товар отгружается в адрес Покупателя (грузополучателя), указанного Покупателем. Отгрузочные реквизиты грузополучателя:   ________________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

4.3. Через Перевозчика Продавец передает Покупателю следующие документы: товарную накладную; свидетельство о происхождении товаров; сертификат качества, другие документы, предусмотренные настоящим Договором.

4.4. Обязательства Продавца по срокам передачи товара, номенклатуре, количеству и качеству товаров считаются выполненными с момента подписания товарных накладных (экспедиторской расписки) представителями Продавца и Покупателя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Продавец отвечает за недостатки товара, если не докажет, что недостатки товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования товаром или его хранения либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

5.2. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне,

5.3. При необоснованном отказе от приемки товара Покупатель возмещает Продавцу убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли, исходя из ставки коммерческого кредита в банке, который обслуживает Покупателя.

5.4. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

Право собственности и риск случайной гибели или порчи товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем (Грузоперевозчиком)  и подписания Сторонами накладных (Экспедиторской расписки).

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

7.2. При недостижении согласия споры решаются арбитражном суде в соответствии с правилами о подсудности на основании законодательства РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор действует с момента подписания по "____"_____________ 201___г.

8.2. Договор может быть расторгнут:

8.2.1. По соглашению сторон.

8.2.2. По другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2. Другие условия по усмотрению сторон______________________________________________________________________________.
___________________________________________________________________________________________________________________________

9.3. К Договору прилагаются:
___________________________________________________________________________________________________________________________

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:  ООО «ТК Болт.Ру»
Юр.адрес: 119571, г. Москва, Ленинский проспект, д. 156, ЭТ/ПОМ/КОМ 1/XVII/7
ИНН 7706741388    КПП 772901001
Р/с 40702810000000002994 в ОАО АКБ «Металлинвестбанк» г. Москва
К/с 30101810300000000176
БИК 044525176
ОКПО 67927054
Генеральный директор  _________________ / Уразов В.М. /
М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:
Юр. адрес:
ИНН
КПП
Р/с
К/с
БИК

ОКПО
Генеральный директор ________________ /________________/
             М.П.